
Szanowny Komisarzu. 

 
Po rozmowie z przedstawicielem Zespołu Prawnego i Organizacji Wyborów. Kieruje do Pana Petycje.  
 
W związku z deficytem wiedzy o liczbie osób które naruszyły mandat proszę o uwzględnienie 
potrzeby analiz przyczyn naruszenia mandatu i relacji między tymi przypadkami a obowiązującym 
prawem. 
 
W przypadku opisanym rada 2 razy stwierdzała nie naruszenie mandatu i raz naruszenie.  
 
Korespondencja z wojewodą wskazywała że mógł on zostać swobodnie okłamany co do pełnionej 
aktualnie przez radnego funkcji oraz "wojewoda" nie znajdował podstaw prawnych do interwencji 
wobec sytuacji która była rozwiązywana przez wiele miesięcy. 
 
Dopiero ustalenie dowodów w postaci dokumentów zewnętrznych sygnowanych przez radnego jako 
"pracownika KPEC" oraz inne ustalenia stanowiły o uchyleniu mandatu. Droga prawna dotycząca 
praktyki dopiero się otwiera bo brak jest orzecznictwa które obrazuje sytuację. 
 
Proszę o stworzenie listy funkcjonariuszy którzy naruszyli mandat wraz z orzeczeniami jakie zapadły w 
ich sprawach. Spis taki powinien mieć podstawę prawną a zasady publikacji czas tzw. zatarcia kary.  
 
Zakaz powinien być precyzyjnie opisany a "interetacje" prawne dostępne dla prawników gminnych 
bo wielu z nich nie zna wyroków które przemawiają za szybką interwencją i swoją postawą 
wprowadzają radnych gminy w błąd.  
 
Mam przypadki w której radna przekazuje projekty zagospodarowania pomieszczeń oraz 
zagospodarowania zieleni  a mimo to nie zawiera umów darowizny.  
 
Wojewoda nie może badać jej sprawy bo kwalifikuje się to jako błąd w procedurze prawnej - 
niedopełnienie obowiązków związanych z ustawą o prawach autorskich przez obie strony. 
 
Narusza to niestety powagę pełnionego mandatu. Poniżej korespondencja do MSWIA. Sygnatura 
podana celem lepszego ustalenia podstaw do zmian prawa lub podstaw do sporządzenia zbioru 
danych o osobach pozbawionych praw wyborczych.  
 
Na przykładzie podpisanej obecnie przez Prezydenta Ustawy stwierdzić można że wygaszenie 
uprawnień funkcjonalnych aktem ( nieuregulowanego skutku - działa wprost jako podstawa 
wygaszenia mandatu lub pozbawienia praw wyborczych w sposób pośredni ).  
 
W orzeczeniu zakaz gospodarowania mieniem lub posiadania poświadczenia stanowić może 
przeszkodę realizacji mandatu w sposób funkcjonalny.  
 
Analogicznie przesłankę taką powinna stanowić funkcja np inspektora PINB, WINB, Sanepid, WIOŚ, 
Audytora w organach policji, prokuratury, urzędu gminy.  
 
Problem jest też w zasiadaniu w radach nadzorczych spółdzielni mieszkaniowej działającej w danej 
gminie, przynależność kierownicza do spółdzielni rolniczej, pełnienie funkcji kierowniczych w 
związkach zawodowych  
 
Problemem jest patologiczne pełnienie przez włodarzy i radnych funkcji w radach nadzorczych spółek 
komunalnych innych gmin ( wymiana stołkami ). Opisywał Onet ten proceder. 



 
Dlatego proszę o rozważenie potrzeb raportu o liczbie osób pozbawionych mandatu oraz 
najczęstszych praktykach które prowadziły do utraty mandatu lub prawa wyborczego.  
 


